Администрация  Волгограда

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Красноармейское территориальное управление

П Р И К А З
 «_23_»___марта__2012 г.

                          № __104__

	О проведении районного смотра- конкурса отрядов юных инспекторов движения по художественной самодеятельности МОУ Красноармейского района г. Волгограда «В лучах светофора»

На основании совместного плана работы Красноармейского территориального управления департамента по образованию и ГИБДД управления МВД России по г. Волгограду, в целях повышения эффективности работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и закрепления практических навыков по применению знаний правил дорожного движения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный смотр-конкурс отрядов юных инспекторов движения по художественной самодеятельности «В лучах светофора» совместно с ГИБДД управления МВД России по г. Волгограду 19-20 апреля 2012 г. в 13.00 часов на базе Дворца творчества детей и молодёжи Красноармейского района г. Волгограда.

2. Утвердить:

          2.1. Положение о проведении районного смотра-конкурса отрядов юных инспекторов движения по художественной самодеятельности «В лучах светофора»  (далее Положение), (приложение №1).
         2.2. Состав оргкомитета районного смотра-конкурса и судейскую коллегию (п.п. 6,7 приложения №1).

3. Руководителям МОУ:

         3.1. Организовать участие отрядов ЮИД в районном смотре-конкурсе в соответствии с Положением.
         3.2. Возложить на руководителей отрядов ЮИД ответственность за сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения смотра-конкурса и в пути следования к месту проведения конкурса и обратно.
4. Директору МОУ Дворец творчества детей и молодежи Аввакумовой Алле Витальевне оказать консультативную, методическую и практическую помощь в организации и проведении смотра-конкурса отрядов юных инспекторов движения.
5. Возложить ответственность за организацию и проведение смотра-конкурса отрядов юных инспекторов движения на Богданову Светлану Михайловну, педагога дополнительного образования МОУ Дворец творчества детей и молодежи.

6. Контроль над исполнением  приказа возложить на ведущего специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования Кириллова Евгения Михайловича.

Начальник  Красноармейского

территориального управления

департамента по образованию

администрации Волгограда

                              И.К.Молчанова
	Заместитель начальника Красноармейского ТУ ДОАВ

_______________ Л.А.Федотова

	Начальник отдела дошкольного, общего и дополнительного образования

Красноармейского ТУ ДОАВ

  ______________ И.И.Макарова

	Приказ подготовил:

ведущий специалист

Красноармейского ТУ ДОАВ

_____________Е.М. Кириллов

             Приложение   №  1

к приказу Красноармейского ТУ ДОАВ
№_104_ от   « 23 »   марта  2012 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном смотре-конкурсе отрядов юных инспекторов движения по художественной самодеятельности муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района города Волгограда

«В ЛУЧАХ СВЕТОФОРА»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Районный смотр-конкурс отрядов юных инспекторов движения по художественной самодеятельности «В лучах Светофора» проводится территориальным управлением департамента по образованию Администрации Волгограда совместно с МОУДОД Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда с целью активизации деятельности отрядов юных инспекторов движения.

1.2. Целями районного смотра-конкурса «В лучах Светофора» являются:

· совершенствование работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма;

· активизация работы по предупреждению ДДТТ, развитие у детей интереса к изучению правил дорожного движения и привития им твердых навыков безопасного поведения на улицах и дорогах;

1.3. Задачами районного смотра-конкурса «В лучах Светофора» являются:

· закрепление учащимися знаний Правил дорожного движения через творчество и актерское мастерство ЮИД;

· привлечение обучающихся к участию в пропаганде среди сверстников правил безопасного поведения на улицах и дорогах;

· вовлечение обучающихся в отряды юных инспекторов движения.

2. УЧРЕДИТЕЛИ И РУКОВОДСТВО СМОТРА-КОНКУРСА

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением смотра-конкурса осуществляет оргкомитет;

2.2.  Учредители районного смотра-конкурса являются Красноармейское ТУ ДОАВ и Взвод №2 рота №4 ОБДПС ГИБДД управления МВД России по городу Волгограду

3. УЧАСТНИКИ СМОТРА-КОНКУРСА

3.1. Участниками смотра-конкурса являются отряды юных инспекторов движения муниципальных образовательных учреждений Красноармейского района Волгограда.

3.2. К конкурсу допускаются дети в возрасте 10-15 лет, количество участников 10-12 человек.

3.3. Участники смотра-конкурса прибывают на место проведения (МОУ Дворец) в сопровождении руководителя отряда юных инспекторов движения.

4. ДАТА И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

4.1. Районный смотр-конкурс «В лучах Светофора» проводится в два тура:

1 тур – 19 апреля в 13.00 часов (отборочный этап)

2 тур  - 20 апреля в 13.00 часов (финал и награждение)

по адресу: улица Вучетича д.15 Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда (театральный зал).
5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА-КОНКУРСА

5.1. Для организации и проведения смотра-конкурса создается организационный комитет (оргкомитет).
5.2.  Для рассмотрения результатов выступления отрядов ЮИД оргкомитет создает жюри.

5.3.  Время выступления отряда ЮИД не более 10 минут.

5.4.  Фонограммы передаются звукорежиссеру до начала мероприятия на флэш карте, фонограммы, переданные во время смотра-конкурса приниматься не будут.

5.5.  Заявка подается до 10 апреля 2012г. во Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда, каб.25 Богдановой С.М.

5.6.  Заявки, поданные позже установленного срока приниматься не будут.

5.7.  Отряды, пребывающие в МОУ Дворец должны иметь при себе сменную обувь.

6. ОРГКОМИТЕТ СМОТРА-КОНКУРСА

6.1. И.К.Молчанова – председатель оргкомитета, начальник КТУ ДОАВ

6.2.  И.В.Мельников – сопредседатель оргкомитета, командир взвода №2 роты №4 ОБДПС ГИБДД управления МВД России по г. Волгограду

Члены оргкомитета:

6.3. Кириллов Е.М. – ведущий специалист по охране труда КТУ ДОАВ;

6.4. И.В.Лебедев – старший лейтенант полиции, инспектор по пропаганде ОГИБДД МВД России по г. Волгограду

6.5. С.М.Богданова – руководитель районного штаба «Светофор» МОУ Дворец творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда.

7. ЖЮРИ СМОТРА-КОНКУРСА

7.1. Павел Николаевич Домецкий – председатель жюри, заведующий отделом организационно-массовой работы Дворца творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда, режиссер театрализованных представлений и праздников, педагог;

7.2. Наталия Сергеевна Колганова – Лауреат Государственной премии в области искусства, Лауреат VII фестиваля "Молодые театры России" в городе Омске, в номинации "Лучшая женская роль, ведущая актриса Волгоградского молодежного театра;

7.3. Валентина Григорьевна Таранова – педагог-организатор отдела организационно-массовой работы Дворца творчества детей и молодежи Красноармейского района Волгограда;

7.4.  Алена Алексеевна Кононенко – помощник главного режиссера Волгоградского театра юного зрителя, режиссер театрализованных представлений и праздников, педагог;

7.5. Светлана Васильевна Березина – старший лейтенант полиции, инспектор по пропаганде ОГИБДД УМВД по г. Волгограду;

7.6. Евгений Михайлович Кириллов – ведущий специалист КТУ ДОАВ;
7.7. Иван Васильевич Самсонов – общественный инспектор, водитель троллейбуса депо №3.
8. ДЕТСКОЕ ЖЮРИ

8.1. Детское жюри, назначается руководителем районного штаба из числа юных инспекторов движения МОУ района.

9. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ ВЫСТУПЛЕНИЙ

9.1. Раскрытие темы выступления, конкретность подаваемого материала.

9.2. Разнообразие форм и жанров выступления.

9.3. Актуальность сценария и использование местного материала

9.4. Сценическая культура, актерское мастерство и режиссерское решение

9.5. Создание выразительных средств в выступлении (музыкальное, световое, художественное и шумовое оформление)

10. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ

10.1. Подведение итогов смотра-конкурса возлагается на жюри.

10.2.  Наивысшая оценка выступления отряда ЮИД в смотре-конкурсе – 10 баллов в каждой номинации

10.3.  Победитель определяется по наибольшему количеству баллов.

10.4.  Отряды, занявшие призовые места (1,2,3) награждаются дипломами.

10.5.  Руководители отрядов, занявшие призовые места награждаются благодарственные письма

10.6. Отряды, не занявшие призовые места, награждаются грамотами за участие в смотре-конкурсе

10.7.  Отряд, занявший первое место в смотре-конкурсе «В лучах Светофора» получает переходящий кубок и право участвовать в городском смотре-конкурсе «Светофор-2012»

Руководитель

районного штаба «Светофор»                                                              С.М.Богданова
ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ

ШАПКА

ЗАЯВКА

на участие в районном конкурсе отрядов ЮИД по художественной

самодеятельности « В лучах Светофора»

агитбригады МОУ________________

	№
	Ф.И.О. участника
	класс
	персонаж
	хронометраж
	примечание

Название выступления___________________

Руководитель отряда:  ________________________

Режиссер- постановщик_______________________

Команда отряда______________________________

Директор МОУ__________________________________________________________